montos máximos y mínimos y ampliar la vigencia de los servicios prestados, como se observa a 
continuación: 

Dice: 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $59,435,577.81 (Cincuenta y nueve millones cuatrocientos treinta y cinco mil quinientos setenta y 
siete pesos, 81/100 M.N.) antes del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y la cantidad máxima de $125,789,582.66 (Ciento 
veinticinco millones setecientos ochenta y nueve mil quinientos ochenta y dos pesos, 66/100 M.N.) antes del Impuesto 
al Valor Agregado (I.V.A.)., 

Importes mínimos y máximos a pagar en cada ejercicio fiscal, de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio 
Fiscal 

Partida 
Presupuestal Monto Mínimo Monto Máximo 

2024 31904 $25,472,374.63  $53,910,535.43

[...]

El contrato comprenderá una vigencia considerada a partir del 01 de octubre del 2024 y hasta 
el 30 de septiembre del 2025. 

Para quedar como sigue:  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $71,322,693.37 (Setenta y un millones trescientos veintidós mil seiscientos noventa y tres pesos 
37/100 M.N.) antes del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y la cantidad máxima de $150,947,499.19 (Ciento cincuenta 
millones novecientos cuarenta y siete mil cuatrocientos noventa y nueve pesos 19/100 M.N.) antes del Impuesto al Valor 
Agregado (I.V.A.). 

Importes mínimos y máximos a pagar en cada ejercicio fiscal, de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio 
Fiscal 

Partida 
Presupuestal Monto Mínimo Monto Máximo 

2024 31904 $13,229,816.47 $28,000,000.00